ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в решение

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 21.11.2012 № 182 «Об

утверждении Положения о порядке

создания и использования парковок

(парковочных мест) на платной основе,

расположенных на автомобильных

дорогах общего пользования местного

значения на территории городского

округа город Нижний Новгород»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

21.11.2012 № 182 «Об утверждении Положения о порядке создания и

использования парковок (парковочных мест) на платной основе,

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения на территории городского округа город Нижний Новгород» (c

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего

Новгорода от 20.03.2013 № 44, от 21.09.2016 № 174) следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «городского округа» заменить словами

«муниципального образования городской округ».

1.2. В пункте 1 слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами

«на территории муниципального образования городской округ город Нижний

 29.01.2020  № 13

consultantplus://offline/ref=652F3BB89A6F20752F7890893D3678643B61FFC921897B10B28E08123FC3CB8FFFC022182C371BF41722C10513F8D9D6721122B2BDA500847BW2K

2

Новгород».

1.3. В приложении:

1.3.1. В наименовании слова «города Нижнего Новгорода» заменить

словами «на территории муниципального образования городской округ город

Нижний Новгород».

1.3.2. В пункте 1.1 слова «на территории города Нижнего Новгорода»

заменить словами «на территории муниципального образования городской

округ город Нижний Новгород».

1.3.3. В пункте 1.2 слова «городского округа» заменить словами

«муниципального образования городской округ город Нижний Новгород (далее

- город Нижний Новгород)».

1.3.4. Пункт 1.3.4 дополнить словами «, и (или) юридическое лицо, с

которым заключено концессионное соглашение или соглашение о

муниципально-частном партнерстве, предусматривающее осуществление

деятельности по реализации мероприятий, направленных на создание и (или)

модернизацию и эксплуатацию парковок (парковочных мест) на платной

основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения города Нижнего Новгорода (далее - соглашения).».

1.3.5. Пункт 4.11 изложить в следующей редакции:

«4.11. Плата за пользование парковками (парковочными местами):

4.11.1. Поступает в бюджет города Нижнего Новгорода в случае если

оператором выступает муниципальное учреждение, уполномоченное правовым

актом администрации города Нижнего Новгорода, на осуществление

деятельности по реализации мероприятий, направленных на создание и

использование парковок (парковочных мест) на платной основе,

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения города Нижнего Новгорода.

4.11.2. Поступает юридическому лицу - оператору, с которым заключено

соглашение.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Исполняющий полномочия

председателя городской Думы

города Нижнего Новгорода

  В.А. Панов

Н.П. Сатаев